
D.D.G n. 131 /S4TUR del 8 / 2 / 2021      

REPUBBLICA ITALIANA
R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO
 DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL TURISMO
 DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge 14 gennaio 1994  n. 20;

VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008 n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di 
ammissibilità  delle  spese per  i  programmi  cofinanziati  dai  fondi  strutturali  per  la  fase  di 
programmazione 2007/2013;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e succ mm. ed ii. - Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della 
Regione siciliana” e ss.mm.ii;

VISTA la  L.r.  n.10/2020,  Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il  triennio 
2020/2022, pubblicata nel S.O. alla GURS (p. I) n. 28 del 14 maggio 2020 

VISTA la L . r .  n.19/2008 recante “Norme per la riorganizzazione dei  Dipartimenti Regionali. 
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e ss.mm.ii;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12 con il quale è stato 
emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, 
n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi 
dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto 
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della 
Dott.ssa Lucia Di Fatta,  quale Dirigente Generale del  Dipartimento del Turismo, dello  
Sport e dello Spettacolo, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 
15.03.2018, stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la 
Dott.ssa Lucia Di Fatta; 

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 22/89 del 
28.02.2020, con il quale è  stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro 
della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, reg. alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 del  
16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale 
di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso;

VISTO il contratto individuale di lavoro del dirigente Dott. Fabio Bortoletti, approvato con D.D.G.  
n.  5850  del  19.09.2019  e  successiva  integrazione  approvata  con  D.D.G.  n.  2928  del 
12.11.2019  di  preposizione  al  Servizio  4  –  “Cooperazione  Interistituzionale  per  la 
Promozione del Territorio regionale e dello Sviluppo del Turismo”;

VISTO il Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013 adottato con decisione della 
Commissione Europea C(2007) 4249 del 7 luglio 2007 e s.mm.ii.,  che,  tra gli  altri, 
indica  l’ASSE  III:  “Valorizzazione  delle  identità  culturali  e  delle  risorse 
paesaggistico – ambientali per l’attrattività turistica e lo sviluppo” e, in particolare, 

pag. 1



per quanto attiene il Turismo:
 l’Obiettivo specifico 3.3  Rafforzare la competitività del sistema turistico siciliano 
attraverso l’ampliamento, la riqualificazione e la diversificazione dell’offerta turistica ed il  
potenziamento di investimenti produttivi delle filiere turistiche. 
 l’Obiettivo  Operativo  3.3.2    Valorizzare  le  iniziative  di  diversificazione  e  
destagionalizzazione turistica al fine di sviluppare la competitività dell’offerta regionale nei  
mercati rilevanti, attraverso una sequenza di linee d’intervento tra cui:
 la linea 3.3.2.2 “Interventi di realizzazione e/o riqualificazione e/o completamento di  
strutture congressuali,  di  impianti  sportivi  (anche di  tipo golfistico),  ed altre infrastrutture  
pubbliche  funzionali  allo  sviluppo  turistico,  da  attuarsi  anche  con  il  concorso  di  risorse  
finanziarie private, secondo le procedure di cui alla l. 109/94, come recepita dalla legislazione  
regionale (catg. nn.57, 61, 78)"

VISTO il D.D.G.n. 1629/S4 del 28/07/2020, notificato al Comune di Linguaglossa, con il quale è 
stata accertata in entrata la somma complessiva di € 1.680,27 così suddivisa: € 360,07 sul  
capitolo 7445 Capo 23 ed € 1.320,20 sul capitolo 7450 Capo 23, relativa al progetto di  
“Riqualificazione  secondo  tradizione  di  alcuni  spazi  del  centro  storico  funzionali  allo 
sviluppo del turismo storico-artistico – intervento su Piazza Matrice e via Roma”;

VISTE le quietanze n. 110279 e n. 110280 del 13/01/2021 sul Sistema Informativo Contabile della 
Regione Siciliana,   per un totale di € 1.680,27, rispettivamente suddivise: € 360,07 sul 
capitolo 7445 Capo 23 ed € 1.320,20 sul capitolo 7450 Capo 23 ;

RITENUTO di dover contabilizzare la riscossione ed il versamento delle superiori somme,

D E C R E T A

Per le motivazioni di cui in premessa:

Art. 1 La  somma  complessiva  di  €  1.680,27,  accertata  in  entrata  con  il  D.D.G.n.  1629/S4  del 
28/07/2020, notificato al Comune di Linguaglossa, è riscossa e versata al bilancio della Regione 
Siciliana sul conto infruttifero n. 305982 così di seguito distinta:
-   €  360,07 con la causale “Liquidazione somme non certificate capitolo 7445  capo 23  con 
imputazione in conto competenza;
-  €  1.320,20 con la causale “Liquidazione somme non certificate capitolo 7450   capo 23 con 
imputazione in conto competenza;

Art. 2 Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di  
questo Servizio 4, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto 
iter istruttorio che ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo 
e contabile.

Art. 3 Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  al  fine  dell'assolvimento 
dell'obbligo di cui all'art. 68, della legge regionale 21/2014.

Art. 4 Il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  competente  Regioneria  Centrale  presso  il 
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, al fine della registrazione.

Palermo li,   08/02/2021

Il Dirigente Generale

(Lucia Di Fatta)

Il Dirigente del Servizio 4

(Fabio Bortoletti)

Il Funzionario Direttivo

(Giuseppe Taranto)

pag. 2


